
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                28° CONSEJO DIRECTIVO  
             33a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 21 de Septiembre al 1° de Octubre de 1981 

 
RESOLUCION 

 
CD28.R40 

 
PROYECTO DE ORDEN DEL DÍA PROVISIONAL DE LA 69a REUNIÓN DEL 

CONSEJO EJECUTIVO DE LA OMS: TEMAS DE INTERÉS PARA EL COMITÉ 
REGIONAL 

 
 
 

EL 28° CONSEJO DIRECTIVO 

 Visto el proyecto de orden del día provisional de la 69a Reunión del Consejo Ejecutivo 

(Documento EB69/1, anexo al Documento CD28/5), facilitado por el Director General de la OMS, 

RESUELVE 

1. Tomar nota del proyecto de orden del día provisional de la 69a Reunión del Consejo Ejecutivo 

(Documento EB69/1, anexo al Documento CD28/5). 

2. Dar las gracias al Director General de la OMS, por conducto del Director Regional, por haber 

facilitado anticipadamente esa valiosa información. 

3. Instar encarecidamente a los Gobiernos Miembros a examinar cuidadosamente las cuestiones que 

se van a considerar en el Consejo Ejecutivo de la OMS y a hacer llegar sus puntos de vista al 

Director, y a los miembros del Consejo Ejecutivo procedentes de la Región, con el fin de que las 

perspectivas regionales queden bien reflejadas en la Reunión del Consejo Ejecutivo. 

Sept.–oct. 1981 DO 180, 47 


